
Priorita Priorita 1.1 Sport a škola

Opatření Opatření 1.1 Iniciování a podpora dlouhodobé udržitelnosti projektu trenéři do škol

Aktivita Aktivita 2 Pokračování projektu na základních školách

Popis
Projekt za účelem zkvalitnění a zatraktivnění tělesné výchovy na základních školách. Hlavním cílem je vypěstovat vztah ke sportu zejména u dětí, které

nemají vztah ke sportu a nejsou členy sportovních organizací.

Zodpovědnost vedení města

Další aktéři ředitelé základních škol, trenéři, OŠKS

Předpokládaná finanční náročnost 3.000.000,00 Kč (1.500.000,00 Kč/rok)

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení průběžně každý rok

Indikátor hodnocení počet zapojených škol

Priorita Priorita 1.2 Vzdělávání ve sportu

Opatření Opatření 1.4 Podpora systematického vzdělávání dobrovolníků ve spolcích

Aktivita Aktivita 1 Finanční podpora vzdělávání dobrovolníků

Popis Motivace dobrovolníků ke vzdělávání, podpora odbornosti ve sportovním prostředí.

Zodpovědnost manažer sportu

Další aktéři sportovní spolky

Předpokládaná finanční náročnost 50.000,00 Kč (25.000,00 Kč/rok)

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení průběžně

Indikátor hodnocení počet zapojených osob

Priorita Priorita 1.2 Vzdělávání ve sportu

Opatření Opatření 1.5 Pořádání přednášek a setkání s osobnostmi pro širokou veřejnost

Aktivita Aktivita 2 Uskutečnění přednášky se sportovní osobností

Popis Motivace občanů ke sportovním aktivitám

Zodpovědnost manažer sportu

Další aktéři

Předpokládaná finanční náročnost 50.000,00 Kč (25.000,00 Kč/rok)

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení 12/2025

Indikátor hodnocení počet zapojených osob

Akční plán rozvoje sportu 2024 - 2025
schválen RM dne 22.01.2024 R.usn.č.0105/2024

Stránka 1



Priorita Priorita 2.1 Sportovní infrastruktura

Opatření Opatření 2.1 Realizace atletického stadionu

Aktivita Aktivita 2 Posouzení proveditelnosti projektu, zpracování projektové dokumentace a podání žádosti o dotaci

Popis Posouzení proveditelnosti projektu (etapizace), zpracování projektové dokumentace a podání žádosti o dotaci

Zodpovědnost OIRM, OŘPD

Další aktéři vedení města

Předpokládaná finanční náročnost 6.000.000,00 Kč vč. DPH

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení 12/2025

Indikátor hodnocení zhotovení projektové dokumentace

Priorita Priorita 2.1 Sportovní infrastruktura

Opatření Opatření 2.2 Rekonstrukce plaveckého bazénu

Aktivita Aktivita 1 Rekonstrukce plaveckého bazénu

Popis Rekonstrukce plaveckého bazénu

Zodpovědnost město Příbram

Další aktéři SZM

Předpokládaná finanční náročnost 350.000.000,00 Kč vč. DPH

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení 12/2025

Indikátor hodnocení zahájení výstavby nového bazénu

Priorita Priorita 2.1 Sportovní infrastruktura

Opatření Opatření 2.4 Rozvoj hřišť v různých částech města s důrazem na jejich efektivní využití obyvateli

Aktivita Aktivita 1 Revitalizace sportovních hřišť

Popis Revitalizace volně dostupných hřišť a sportovišť ve vlastnictví města dlouhodobě pronajatých nebo vypůjčených za účelem efektivnějšího využití.

Zodpovědnost vedení města

Další aktéři OIRM, OŘPD

Předpokládaná finanční náročnost 3.200.000,00 Kč vč. DPH

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení průběžně

Indikátor hodnocení počet zrevitalizovaných hřišť

Stránka 2



Priorita Priorita 2.1 Sportovní infrastruktura

Opatření Opatření 2.6 Rozvoj a údržba sportovišť v areálu ZŠ zřizovaných městem

Aktivita Aktivita 1 Podpora financování rozvoje a oprav sportovišť  v areálech ZŠ zřizovaných městem Příbram

Popis Podpora financování rozvoje a oprav sportovišť  v areálech ZŠ zřizovaných městem Příbram

Zodpovědnost vedení

Další aktéři OIRM, OŠKS

Předpokládaná finanční náročnost 3.000.000,00 Kč (na rok 2025)

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení 12/2025

Indikátor hodnocení počet opravených sportovišť

Priorita Priorita 2.1 Sportovní infrastruktura

Opatření Opatření 2.7 Rozvoj cyklostezek a cyklotras

Aktivita Aktivita 1 Rozvoj cyklostezek a cyklotras v návaznosti na cyklokoncepci

Popis Realizace hlavních páteřních cyklotras v souladu s generelem dopravy a cyklokoncepcí města Příbram

Zodpovědnost město Příbram

Další aktéři OSH, OIRM

Předpokládaná finanční náročnost 1.500.000,00 Kč vč. DPH

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení průběžně

Indikátor hodnocení zprovoznění cyklostezek

Priorita Priorita 2.2 Motivace a informovanost

Opatření Opatření 2.8 Koncepční přístup k rozvoji a propagaci sportu

Aktivita Aktivita 2 Manažer sportu

Popis Zabezpečení naplňování cílů daných Plánem rozvoje sportu města Příbram do roku 2030 a aktuálním akčním plánem

Zodpovědnost místostarosta

Další aktéři MKC

Předpokládaná finanční náročnost DPP

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení průběžně

Indikátor hodnocení plnění Plánu rozvoje sportu města Příbram do roku 2030 a aktuálního akčního plánu

Stránka 3



Priorita Priorita 2.2 Motivace a informovanost

Opatření Opatření 2.9 Informovanost o sportovních spolcích na webu města

Aktivita Aktivita 3 Správa sportovního webu města "Příbram žije sportem"

Popis Zvýšení informovanosti a povědomí o sportovních spolcích, sportovních akcích ve městě, sportovních zařízeních města a novinkách ve světě sportu.

Zodpovědnost manažer sportu

Další aktéři OIT, OKCR

Předpokládaná finanční náročnost  -

Potenciální finanční zdroje  -

Termín dokončení průběžně

Indikátor hodnocení návštěvnost stránek

Priorita Priorita 2.2 Motivace a informovanost

Opatření Opatření 2.11 Iniciování vzniku sportovních programů pro veřejnost

Aktivita Aktivita 3 Projekt "Na hřišti to žije"

Popis Pravidelné tréninky dětí s trenéry příbramských klubů na veřejně přístupných hřištích

Zodpovědnost manažer sportu

Další aktéři sportovní kluby

Předpokládaná finanční náročnost 10.000,00 Kč (5.000,00 Kč/rok)

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení průběžně

Indikátor hodnocení počet zapojených osob

Priorita Priorita 2.2 Motivace a informovanost

Opatření Opatření 2.11 Iniciování vzniku sportovních programů pro veřejnost

Aktivita Aktivita 4 Sportovní aktivity pro veřejnost

Popis Podpora sportovních aktivit pro všechny skupiny obyvatel.

Zodpovědnost manažer sportu

Další aktéři sportovní kluby, SZM Příbram

Předpokládaná finanční náročnost 30.000,00 Kč (15.000,00 Kč/rok)

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení průběžně

Indikátor hodnocení počet zapojených osob

Stránka 4



Priorita Priorita 2.2 Motivace a informovanost

Opatření Opatření 2.12 Vytvoření databáze dobrovolníků

Aktivita Aktivita 3 Aktualizace databáze

Popis Aktualizace databáze dobrovolníků k využití při pořádání sportovních akcí

Zodpovědnost manažer sportu

Další aktéři MKC, sportovní spolky

Předpokládaná finanční náročnost  -

Potenciální finanční zdroje  -

Termín dokončení průběžně

Indikátor hodnocení počet zapojených osob

Priorita Priorita 3.1 Finanční podpora činnosti sportovních spolků

Opatření Opatření 3.1 Postupné navyšování objemu dotací na činnost sportovních organizací

Aktivita Aktivita 1 Postupné navýšování podpory činnosti spolků

Popis Postupné navýšování podpory činnosti spolků na úroveň podpory vrcholového sportu

Zodpovědnost město Příbram

Další aktéři KMTS, OŠKS

Předpokládaná finanční náročnost 13.500.000,00 Kč (6.500.000,00 Kč pro rok 2024 a 7.000.000,00 Kč pro rok 2025)

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení schválení rozpočtu na daný rok

Indikátor hodnocení navýšení objemu dotací

Priorita Priorita 3.3 Finanční podpora rozvoje a oprav sportovišť

Opatření Opatření 3.5 Finanční podpora rozvoje a oprav sportovišť

Aktivita Aktivita 1 Finanční podpora rozvoje a oprav sportovišť

Popis Podpora financování rozvoje a oprav sportovišť 

Zodpovědnost město Příbram

Další aktéři KMTS, OŠKS

Předpokládaná finanční náročnost 2.000.000,00 Kč (1.000.000,00 Kč pro rok 2024 a 1.000.000,00 Kč pro rok 2025)

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení schválení rozpočtu na daný rok

Indikátor hodnocení počet opravených a udržovaných sportovišť

Stránka 5



Priorita Priorita 4.1 Finanční podpora vrcholového sportu

Opatření Opatření 4.1 Finanční podpora vrcholového sportu

Aktivita Aktivita 2 Finanční podpora vrcholového sportu

Popis Podpora financování vrcholového sportu

Zodpovědnost město Příbram

Další aktéři KMTS, OŠKS

Předpokládaná finanční náročnost 21.000.000,00 Kč (10.500.000,00 Kč pro rok 2024 a 10.500.000,00 Kč pro rok 2025)

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení schválení rozpočtu na daný rok

Indikátor hodnocení podpora financování vrcholového sportu

Priorita Priorita 4.1 Finanční podpora vrcholového sportu

Opatření Opatření 4.1 Finanční podpora vrcholového sportu

Aktivita Aktivita 3 Finanční podpora reprezentantů ČR

Popis Podpora financování reprezentantů ČR

Zodpovědnost město Příbram

Další aktéři KMTS, OŠKS

Předpokládaná finanční náročnost 730.000,00 Kč (330.000,00 Kč pro rok 2024 a 400.000,00 Kč pro rok 2025)

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení schválení rozpočtu na daný rok

Indikátor hodnocení podpora financování reprezentantů ČR

Priorita Priorita 4.2 Finanční podpora sportovních akcí

Opatření Opatření 4.4 Finanční podpora sportovních akcí

Aktivita Aktivita 1 Finanční podpora sportovních akcí

Popis Podpora financování sportovních akcí

Zodpovědnost město Příbram

Další aktéři KMTS, OŠKS

Předpokládaná finanční náročnost 2.200.000,00 Kč (1.000.000,00 Kč pro rok 2024 a 1.200.000,00 Kč pro rok 2025)

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení schválení rozpočtu na daný rok

Indikátor hodnocení počet podpořených akcí

Stránka 6



Priorita Priorita 4.2 Finanční podpora sportovních akcí

Opatření Opatření 4.5 Propagace a publicita sportovních akcí

Aktivita Aktivita 1 Efektivní využití sportovních akcí k propagaci města

Popis Efektivní využití sportovních akcí pro propagaci města

Zodpovědnost manažer sportu

Další aktéři sportovní kluby

Předpokládaná finanční náročnost 200.000,00 Kč

Potenciální finanční zdroje rozpočet města

Termín dokončení 12/2025

Indikátor hodnocení počet akcí podpořených městem

Stránka 7


